

گزارش

پاسخ متفاوت محسن هاشمی به مهدی چمران **درست است، زیر صفر بودیم**

همدلی- محسن هاشمی با ارسال نامه‌ای به دفتر روزنامه به سخنان اخیر مهندس مهدی چمران رئیس شورای شهر تهران واکنش متفاوتی نشان داد؛ که به شرح زیر منتشر می‌شود: جناب آقای مهندس چمران، رئیس محترم شورای شهر تهران در حاشیه برگزاری نودمین جلسه شورای اسلامی شهر تهران اظهار داشته‌اند: «شهرداری را زیر صفر از اصلاح‌طلبان تحویل گرفت و ماه‌ها تلاش شده تا وضعیت به شرایط امروز برسد.»

از آنجاکه تلاش می‌کنیم مثبت اندیش باشیم، سعی می‌شود که با برداشت مثبتی از این اظهارنظر در راستای پاسخگویی به افکار عمومی، به بررسی عملکرد دوره پنجم مدیریت شهری تهران بپردازیم. واقعیت این است همان‌گونه که گفتند: در دوره گذشته در برخی ابعاد عملکرد اصلاح‌طلبان در مدیریت شهری زیر صفر بوده است که به آن‌ها اشاره می‌شود:

۱- در حوزه نیروی انسانی، اگرچه طی دوره مسئولیت شورای دوم، سوم و چهارم، یعنی ۱۲سال تعداد استخدام رسمی و قراردادی و شرکتی در شهرداری تهران از ۳۰هزار نفر به حدود ۷۰هزار نفر رسید، اما در دوره پنجم، توانستیم برای نخستین بار نه‌تنها رشد آن را متوقف کنیم بلکه با بازنشستگی، بازیبنی و اتمام بعضی از قرارداده‌ا و استعفای بخشی از نیروهای مازاد شهرداری، رشد تعداد نیروی انسانی شهرداری تهران که یکی از عوامل جدی افزایش هزینه اداره شهر و ناکارآمدی است، نه‌تنها به صفر بلکه به زیر صفر و حدود ۱۵درصد نیز نسبت به گذشته کاهش و به حدود ۵۹ هزار نفر رسید. ضمناً در بخش نیروهای پیمانکاران فعال در شهرداری که تعداد آن‌ها بالغ بر ۴۵هزار نفر در سطح شهر رسیده بود. با بررسی و کنار گذاشتن نورچشمی‌ها و موجودین بدون حضور و بازیبنی قراردادهای نفر، حادقل حدود ۱۰هزار نفر کاسته شد.

۲- در حوزه نابودی باغات و فضای سبز شهری، با وجود همه حساسیت و پیگیری‌های جناب آقای چمران در دوره دوم و سوم، چهارم نسبت به صیانت از فضای سبز و باغات تهران، متأسفانه در طول این سال‌ها بخش بزرگی از باغات تهران نزدیک به ۲۰۰هکتار نابود و تبدیل به ساختمان و برج‌های اداری، تجاری و مسکونی شد به‌نحوی که رهبری، در تذکرات صریح کتبی مجرمانه و شفاهی به شهرداری شورای شهر، خواستار توقف این روند و صیانت از باغات و حریم تهران شدند، خوشبختانه در دوره شورای پنجم این روند به صفر رسید و با خریداری و احیای تعداد از باغات تهران، روند نابودی باغات توانست به زیر صفر برسد.

۳- شهرفروشی و قانون فروشی نیز یکی دیگر از مشکلات بزرگ مدیریت شهری تهران در گذشته بود که با تصویب مقررات لازم توسط شورا و همراهی شهرداری، شهرفروشی و قانون فروشی از میلیون‌ها مترمربع به نزدیک صفر کاهش یافت و ملاک عمل در صدور مجوز فقط طرح تفصیلی تهران قرار گرفت.

۴- اقدامات غیرشفاف و عملکرد فراقانونی در مدیریت شهری نیز که در گذشته حجم سنگینی داشت و پرونده‌های آن همچنان در انتظار رسیدگی و بازگرداندن حقوق شهرداری توسط اشخاص حقیقی و حقوقی قرار دارد با سامانه شفافیت و لغو اختیارات فراقانونی شهرداری توسط شورا، به نزدیک صفر رسیده. فقط یک نمونه از آن قرارداد شهرداری با مجموعه پاس و رسا تجارت مبین بیش از ۵هزار میلیارد تومان از منابع نقد شهرداری به بغما رفت و هنوز هم باز نگشته، خوشبختانه اخلاص و ارتشا در اثر امضاهای طلایی در شهرداری به پایین‌ترین حد ممکن رسید.

۵- در مورد واگذاری امکانات و املاک شهرداری معروف به املاک نجومی نیز برخلاف دوره‌های قبل موفق به جلوگیری از واگذاری غیر قانونی به مدیران ارشد، حامیان و اطرافیان شدیم و این مهم را نیز در شهرداری به حد معقول آن رساندیم.

۶- با توجه به با وجود بدهی‌های ۴۵هزار میلیارد تومانی شهرداری باقی مانده از دوره‌های دوم و سوم و چهارم، سعی این شد که شهرداری را بیشتر بدهکار نکنیم و از سطح بدهی‌ها کاستیم و ازاین‌جهت نیز شورا و شهرداری دوره پنجم زیر صفر قرار گرفت. ولی متأسفانه بهره بدهی‌های بانکی باعث افزایش سطح بدهی‌های شهرداری گردید که هم‌اکنون شهردار تهران صحبت از ۸۰هزار میلیارد تومان بدهی می‌نماید.

۷- در مورد پروژه عمرانی سعی بر این شد که کلنگ بی‌مورد نزنیم و پروژه‌های نیمه‌تمام را به پایان برسانیم.

و البته باید انصاف داشت که در حوزه توسعه حمل‌ونقل عمومی که اولویت یک شهرداری تهران است. همان‌گونه که بارها بیان کرده‌ایم، به دلیل تحریم‌ها و همچنین ضعف پیگیری‌های شهرداری و کم‌لطفای و ضعف دولت وقت، در توسعه ناوگان حمل‌ونقل عمومی طبق برنامه مصوب و مطابق اهداف و انتظارات شورا صورت نگرفت و فقط در حد ۱۳ قطار و حدود ۵۰۰اتوبوس و مینی‌بوس و افتتاح حدود ۳۰ ایستگاه مترو عمل شد که باید فراقتر از این می‌بود. امیدوارم مدیریت شهری فعلی در سه سال باقیمانده از فرصت خود بتواند این نقیصه را جبران کند.لذا مناسب است شورای اسلامی شهر تهران و ریاست محترم آن ضمن پرهیز از فرافکنی به دنبال بانیان وضع موجود شهرداری تهران باشند و اجازه ندهند آنچه در دوره پنجم به زیر صفر رسیده مجدداً بالای صفر بیاید.

همدلی | ستاره لطفی – دو روز پیش

«نصیر فرخ نژاد»، وکیل دادگستری و عضو مرکز وکلای قوه قضاییه در لرستان به قتل رسید. خبرها حاکی از آن است که جسد فرد مذکور توسط پلیس آگاهی در منطقه فرود چکنی لرستان پیداشده است. ماه گذشته یک وکیل دیگر این بار در شاهرود در مقابل دیدگان همسر و فرزند ۵ساله‌اش به قتل رسید.

او «محمودرضا جعفرآقائی» نام داشت که ساعت یک بامداد ۱۷ مرداد همراه همسر و پسر ۵ساله‌اش پس از پیاده شدن از خودروی پژو ۲۰۶ سفیدرنگش، قصد ورود به خانه‌اش را داشت اما درست در همان لحظات مرد ناشناسی که مسلح به سلاح کمبری بود خود را به وکیل جوان رساند و با شلیک چندین گلوله او را مجروح کرد و گریخت. این حادثه هولناک در شرایطی اتفاق افتاد که همسر و فرزند خردسال وکیل جوان شاهد این صحنه بودند و وحشت‌زده با دادفریاد از مردم درخواست کمک می‌کردند.

تنها چند روز بعد از قتل وکیل شاهرودی، خبری مبنی بر قتل مجید فرعیب یک وکیل تبریزی در دفتر کارش در خیابان انقلاب تبریز در فضای مجازی منتشر شد. البته این خبر مدتی بعد از انتشار، توسط سرهنگ هاشم شعیفی، معاون اجتماعی و فرهنگی فرماندهی انتظامی آذربایجان‌شرفی، تکذیب شد. به‌رغم این تکذیب اما برخی از منابع غیررسمی در تبریز کماکان به قتل وکیل تبریزی تأکید داشتند.

■ **افزایش خشونت علیه وکلا**

این اولین بار نیست که خبر خشونت علیه وکلا خبرساز می‌شود، همین خرداد پارسال اخباری مبنی بر قتل پرویش ظفری (کارآموز وکالت در کرمانشاه) توسط همسر موکلش با واکنش‌های زیادی همراه شد. چند ماه بعد از حادثه کرمانشاه، عزت‌الله خورشیدی، عضو هیات مدیره و نایب رئیس دوره دوم و سوم کانون وکلای لرستان، مورد سوءقصد قرار گرفت. ماجرا ازاین‌قرار بود که پنج فرد مسلح به سلاح‌های جنگی و شکاری به منزل عزت‌الله خورشیدی حمله کردند و منزل او را به گلوله بستند که او از این تعرض جان سالم به در برد.

خشونت و سوءقصد به جان وکلا زیاد است اما آنچه قتل‌های اخیر را برجسته می‌کند فاصله زمانی کوتاه بین این قتل‌هاست، قتل سه یا حداقل دو وکیل در کمتر از یک ماه در کشور نشان از افزایش خشونت علیه وکلا دارد. البته افزایش خشونت در جامعه ایران خیر جدیدی نیست، اما افزایش خشونت در

جامعه

در گفت‌وگو با «همدلی» مطرح شد

وکیل کشان به روایت عبدالصمد خرمشاهی



جامعه وکلا که قرار است حق‌ستان باشند قابل تأمل است. بدیهی است قتل در هر جامعه‌ای، ریشه در نابسامانی‌های اجتماعی و اقتصادی آن جامعه دارد. قتل‌های صنفی نیز از این قاعده مستثنی نیستند. باین‌حال اگر بخواهیم به‌طور خاص به موضوع قتل وکلا از دیدگاه اجتماعی بپردازیم، می‌توانیم آن را محصول عوامل مختلف دانست که یک وکیل پایه‌یک دادگستری در ذیل آن‌ها را برشمرده است.

■ **باید نگاه جامعه و نگرش فرهنگ‌عامه نسبت به وکلا فرق کند**

«عبدالصمد خرمشاهی»، وکیل پایه‌یک دادگستری و عضو کانون وکلای مرکز، در واکنش به افزایش خشونت علیه وکلا به همدلی گفت: در سال‌های اخیر همه‌های زیادی چه ازنظر معنوی و چه ازنظر فیزیکی و امثالهم نسبت به وکلا صورت گرفته است. متأسفانه شاهد بودیم چندین نفر از همکاران ما به جرم این‌که به وظیفه حرفه‌ای خود عمل کردند به قتل رسیدند. وی با اشاره به دلایل این خشونت افزود:

دلایل این خشونت را در چند نکته می‌توان خلاصه کرد. ابتدا باید به مقوله فرهنگ و نوع نگاه جامعه اشاره کنم.

یک فرهنگ و نگاه غلط به جایگاه وکیل در افکار عمومی جامعه جافتاده است که ریشه‌اش را باید در رسانه‌ها به‌خصوص در پاره‌ای از موارد عملکرد صداوسیما در این

خصوص دانست.

وی ادامه داد: در سال‌های گذشته شاهد بودیم که سریال‌ها و فیلم‌های که از سوی صداوسیما پخش شده و در آن وکیلی نقش ایفا کرده متأسفانه چهره وکیل مخدوش شده است و منطبق با واقعیت‌ها و عملکرد صحیح بخش اعظمی از وکلا نبوده است. طبیعی است در هر صنف و حرفه‌ای ضرب و شتم نسبت به وکلا انجام دهند. این وکیل پایه‌یک دادگستری تأکید کرد: موجبات خدشه واردکردن بر اعتبار آن صنف را فراهم می‌کنند؛ اما باید در نظر داشت که هرگز نمی‌توان رفتار نامناسب یک اخلاقی غیرحرفه‌ای بخشی از همکاران که وکالت را با کسب‌وکار آن چنانی اشتباه گرفته‌اند بر همه وکلا تعمیم داد.

خرمشاهی در مورد دلیل دیگر گفت: علت دیگر برمی‌گردد به رفتار و عملکرد غیرحرفه‌ای برخی از همکاران که به لحاظ عدم تجربه کافی و عدم تعهد به موکل موجبات ناخشنودی را فراهم کرده است.

■ **خشونت علیه وکلا ناشی از تنزل جایگاه وکیل در جامعه است**

وی با اشاره به تنزل شأن و جایگاه واقعی وکیل و وکلا در جامعه، تصریح کرد: از این قضیه نیز نباید مغفول ماند که در سال‌های اخیر تصویب قوانین نامناسب و نگاه نه‌چندان مثبت قوه قضاییه به این نهاد مدنی دیرپای باعث شده است که برخلاف خیلی از کشورهای پیشرفته‌شان و

منزلت کانون‌های وکلا و وکلای دادگستری روبه‌روز نازل‌تر شود. در مجموع این علت و سایر علت‌ها آن‌چنان شان و منزلت وکیل را مورد بی‌اعتباری ساخته که متأسفانه برخی از افراد بدون هیچ واهمه و ترسی به خودشان اجازه می‌دهند هرگونه بی‌احترامی شده است و منطبق با واقعیت‌ها و عملکرد صحیح بخش اعظمی از وکلا نبوده است. ضرب و شتم نسبت به وکلا انجام دهند. این وکیل پایه‌یک دادگستری تأکید کرد: موجبات خدشه احوالی پیش رو داریم قطعاً نباید خوش‌بین باشیم که قتل مرحوم فرخ نژاد آخرین جنایت ازاین‌گونه جنایت‌های قرون‌وسطایی خواهد بود.

خرمشاهی درباره راهکار اساسی برای جلوگیری ازاین‌گونه اتفاقات در جامعه گفت: مادامی که فرهنگ‌سازی درست از سوی مسئولان وقت در ارتباط با نگاه عوام نسبت به جایگاه وکیل صورت نگرفته و تا زمانی که شأن و منزلت و اعتبار وکلا در قوانین یا بخشنامه‌ها جدی گرفته نشود انتظار تغییر رفتار برخی از افراد نسبت به وکلا بسیار بعید است. قطعاً در این رابطه مجلس و قوه قضاییه اگر که بخواهند می‌توانند با تصویب قوانین با وضع مقررات و بخشنامه‌ها قاطع و بازدارنده جلوی این‌گونه جنایت‌ها را بگیرند. در غیر این صورت متأسفانه در آینده نیز نمی‌توانیم خوش‌بین باشیم که این‌گونه جنایت‌ها علیه وکلا صورت نگیرد.

گزارش

تداوم ممنوعیت ورود از مرزهای زمینی به عراق

روز گذشته ۱۰هزار زائر اربعین گمرازده شدند. بسیاری از زائران در مسیر برگشت، علامت‌های گوارشی مانند دل‌درد و استنفراغ داشته‌اند. همه مرزهای عراق به دلیل نگرانی از امنیت و سلامت زائران برای دومین روز متوالی بسته ماند. سردار شرفی با تأکید بر اینکه مردم به‌هیچ‌عنوان به مرزهای عراق مراجعه نکنند، گفت: به‌هیچ‌عنوان در حال حاضر برگ گذر موقت برای سفر اربعین صادر نمی‌شود. البته گذرنامه برای هر کسی که درخواست دهد صادر می‌شود. فرمانده قرارگاه اربعین فراجا با تأکید بر اینکه مردم به‌هیچ‌عنوان به سمت مرزهای منتهی به عراق سفر نکنند درباره ساماندهی برخی خودروهای رهاشده در معابر از سوی زائران توضیحاتی ارائه کرد.رئیس کمیته امنیتی انتظامی ستاد مرکزی اربعین درباره وضعیت مرزها گفت: برای بازگشت زائران از مرز موضوع تأمین اتوبوس مطرح است که کمیته حمل‌ونقل این وظیفه را بر عهده دار. البته این کمیته با فراجا نیز در تعامل است و قرار است ۸۰۰ اتوبوس را برای بازگشت زائران در نظر بگیرندوی با بیان اینکه ما باید تسهیلگری کنیم تا اقدامات به‌سرعت انجام شود، ادامه داد: در حال حاضر اتوبوس‌ها در پایانه برکت در مرز مهران حضور دارند و زائران را از مرزها خارج می‌کنند. از امروز سفرهای برگشت آغازشده و هر چه جلوتر می‌رویم انبوه جمعیت زائران برای بازگشت بیشتر خواهد شد ما با تمام توان در صحنه حضور داریم و مدیریت می‌کنیم تا زائران بتوانند به‌سلامت به مقصد خود برگردند.سردار شرفی با تأکید بر اینکه مردم به‌هیچ‌عنوان به مرزهای عراق مراجعه نکنند، گفت: به‌هیچ‌عنوان در حال حاضر برگ گذر موقت برای سفر اربعین صادر نمی‌شود. البته گذرنامه برای هر کسی که درخواست دهد صادر می‌شودوی با بیان اینکه ظرفیت‌های خدمات‌دهی در سمت عراقی کاملاً پر شده است، تصریح کرد: سفر به عراق از طریق زمینی به‌هیچ‌وجه توصیه نمی‌شود. در حال حاضر شرایط مناسبی وجود ندارد ظرفیت‌های خدمات‌دهی در سمت عراق کاملاً پر شده است و امتداد زائر از سمت عراق به دروازه‌های رسمی ما متصل شده است و امکان حرکت وجود ندارد بنابراین با توجه به گرمی هوا و شرایط نامطلوبی که وجود دارد توصیه می‌کنیم هر کسی در هر نقطه از مسیر است و قصد سفر زمینی به عراق را دارد در همان نقطه متوقف شود و جلوتر نیاید. همچنین افرادی که هنوز حرکت نکرده‌اند از سفر زمینی به عراق منصرف شوند. فرمانده قرارگاه اربعین فراجا تأکید کرد: زائرانی که در نزدیکی مرزها هستند در مراکز شهری به‌هیچ‌عنوان به سمت مرزها حرکت نکنند. شرایط برای پذیرش زائران در پایانه‌های مرزی به سبب مشکلاتی که در طرف عراقی ایجادشده است، اصلاً وجود ندارد و بر قدم حرکت به سمت پایانه‌های مرزی باعث به خطر افتادن جان زائران خواهد شد؛ بنابراین درخواست می‌کنیم به‌هیچ‌عنوان به سمت مرزها نینجند.مجتبی خالدي سخنگوی اورژانس کشور نیز گفت که در بحث گمرازدگی زائران اربعین در مرز مهران، همه‌فکرش سئو داریم. به گفته او، گمرازدها از نوزاد شیخ‌رؤخ دوماهه تا افراد ۶۵ و ۷۰ساله را دربرمی‌گیرند.خالدي که با تلویزیون مصاحبه می‌کرد گفت: از سه روز گذشته مرز مهران شلوغ‌ترین مرز کشور بوده و خود شهر مهران و تمام کوچه‌پس‌کوچه‌های آن پر از ماشین شده است.او گفت که در چنین شرایطی زائران بناچار از پل زائر به‌صورت پیاده به نقطه صفر مرزی مراجعه می‌کنند. خالدي تأکید کرد که از ۳۱ هزار مأموریت اورژانس در روزهای اخیر ۶۵۰۰ مورد مربوط به گمرازدگی بوده است.او با تأکید بر اینکه ساعت ۱۲ و ۳ بعدظهر هوا فوق‌العاده گرم است، گفت: کسی که پیاده‌روی کرده باشد و آب و غنا هم نخورده باشد به‌راحتی می‌تواند دچار گمرازدگی شود.او بیان اینکه بحث بهداشت گوارشی و کرونا خیلی مهم است، تأکید کرد که در مسیر برگشت زائران، خیلی‌ها علامت‌های زودتر خودشان را به مراکز درمانی مراجعه نکنند می‌توانند بقیه را هم مبتلا کنند.سخنگوی اورژانس گفت که در چند روز گذشته از موج مراجعات گمرازدگی روبرو شده‌ایم که نگرانی ما را بیشتر کرده است.او با اشاره به افزایش تعداد مراجعه‌کنندگان زائر به مرزهای صفر کشور نسبت به‌روزهای گذشته اظهار داشت: تاکنون ۱۰ هزار ۲۵۲ نفر به نیروهای اورژانس مراجعه کرده‌اند که از این تعداد ۴۲۶ نفر به مرز درمانی اعزام‌شده است. همچنین ۳۵نفر از مصدومان زائر نیز از کشور عراق به ایران منتقل شده است.

خبر

۱۹۰فوت و شناسایی ۲۴۴بیمار جدید کرونا در کشور

بر اساس اعلام وزارت بهداشت، روز گذشته ۱۹بیمار مبتلا به کووید ۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری، به ۱۴۴ هزار و ۱۵۴هزار رسید.
جمعه تا دیروز ۱۹شهرپورماه ۱۴۰۱ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲۴۴بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی و ۱۰۴نفر از آن‌ها بستری شدند.مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۵۲۸ هزار و ۱۲۵ نفر رسید.
خوشبختانه تاکنون ۷ میلیون و ۳۱۴ هزار و ۶۸۱ نفر از بیماران بهبودیافته و از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.۵۸۳نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ دربخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. تا کنون ۵۳ میلیون و ۹۱۵ هزار و ۸۰۷آزمایش تشخیص کووید ۱۹ در کشور انجام شده است. همچنین روز گذشته ۱۹ هزار و ۱۲۷واکسن کرونا در کشور تزریق شده است. به‌این‌ترتیب تا کنون ۶۵ میلیون و ۲۲هزار و ۳۴۶نفر دژ اول، ۵۸ میلیون و ۴۳هزار و ۷۶۵نفر دژ دوم و ۳۱ میلیون و ۲۹ هزار و ۴۷۶نفر نیز دژ سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق‌شده در کشور به ۱۵۴ میلیون و ۵۰۵هزار و ۵۸۷نفر رسید. بر اساس اعلام وزارت بهداشت روز گذشته ۰ شهروستان در وضعیت قرمز، ۳۵شهرستان در وضعیت نارنجی، ۳۲شهرستان در وضعیت زرد و ۷۱ شهرستان در وضعیت آبی قرار گرفتند.